ПРИКАЗ              БОЕРЫК

   « 24 » марта  2021 г.       № 291

О проведении Республиканского  семинара «Здоровьесберегающие

технологии в работе с детьми дошкольного возраста. Работа с детьми с

ограниченными возможностями здоровья»

 В соответствии  с Дорожной картой   по повышению качества

дошкольного образования в Буинском муниципальном районе Республики

Татарстан на 2021-2022 учебный год

разрешаю:

1. Провести на базе  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

«Милэшкэй» села Бикмуразово Буинского муниципального района

Республики Татарстан» совместно с Негосударственным

образовательным  учреждением дополнительного профессионального

образования «Центр социально-гуманитарного образования»

республиканский  семинар «Здоровьесберегающие технологии в работе

с детьми дошкольного возраста. Работа с детьми с ограниченными

возможностями здоровья» очно на площадке ZOOM  31 марта 2022

года в 9.00

2. Утвердить программу республиканского семинара (Приложение 1).

3. Руководителю МБДОУ «Милэшкэй» Валиуллиной Л.Ф. создать

условия для проведения республиканского семинара.

4. Ответственность за подготовку и проведение республиканского

семинара  на методиста по дошкольному образованию Хадиуллину

Ч.М

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника по учебно - методической работе А.Р. Бикчантаеву.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета-начальник

МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

Н.А. Македонская

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Приложение

 к приказу МКУ

«Управление образования

Буинского муниципального района

 Время  Содержание Ответственный

9.00-09.05 Спортивный флеш-моб « Спорт –это

наша жизнь»

Тухветова М.И., музыкальный

руководитель

09.05-

09.15

Арт технологии как средство

здоровьесбережения в ДОУ в работе

учителя -дефектолога

Курикова Н.С., учитель-

дефектолог

09.15-

09.25

Нейроигры в работе логопеда Хайруллова Р.А., учитель-

логопед

09.25-

09.30

Психологические рисуночные тесты в
работе с гиперактивными детьми

(доклад)

Мусина Л.Ф., педагог-
психолог

09.30-

09.40

Ритмические игры в работе с детьми

старшего дошкольного возраста

Михайлова И.А, воспитатель

подготовительной группы

09.40-

09.50

Выступление агитбригады старшей

группы « Секреты здорового  образа

жизни»

Ягафарова Г.Р.

воспитатель  старшей группы

09.50-

10.00

Профилактика плоскостопия .

Физкультурное занятие «Здоровые

ножки» с детьми 2-3 лет

Хаертдинова А.Р, Батырева

И.З, воспитатели младшей

группы

10.00-

10.15

Игры Воскобовича и занятия с детьми с

ОВЗ и  средней группы

Воспитатели

Абдульманова М.Р.

Гадиева Л.В.

Егорова Л.А.

10.20-

10.30

Организация работы с детьми,

имеющими ОВЗ в МБДОУ Буинского

муниципального района

Хадиуллина Ч.М. методист